http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=6a384890-de43-4ac7-9111-49fa7065f 820&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 210 от 08.09.2009

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении научной сессии Общего собрания Российской академии наук в декабре 2009 г.

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 15-16 декабря 2009 г. научную сессию Общего собрания Российской академии наук на тему
«Мозг: фундаментальные и прикладные проблемы».

На Общем собрании Российской академии наук обсудить и принять поправки к Уставу Российской
академии наук и провести утверждение в качестве члена Президиума Российской академии наук
академика-секретаря Отделения биологических наук РАН.

Место проведения научной сессии Общего собрания РАН - Большой зал Российской академии наук
(Ленинский проспект, 32 а, зона «Д»).

2. Поручить вице-президенту РАН академику Григорьеву А.И. совместно с академиками-секретарями
соответствующих отделений РАН до 29 сентября 2009 г. подготовить программу научной сессии Общего
собрания Российской академии наук и представить ее на утверждение Президиуму РАН.

3. Отделениям Российской академии наук провести общие собрания отделений 14 декабря 2009 г.

И. о. президента Российской академии наук
академик В.В.Козлов

Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук
академик В.В.Костюк

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/